2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА
И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от
	«

	»

	2025
	 года
	№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в приказ комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 1 февраля 2011 года № 1 «Об утверждении перечня должностных лиц комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В связи с изменением штатного расписания комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области приказываю:

1. Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 1 февраля 2011 года
№ 1 «Об утверждении перечня должностных лиц комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изменения, изложив приложения 1 и 2 в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу соответственно.

2. Указанные в приложении № 1 к настоящему приказу должностные лица административно-правового отдела комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.3, 8.1, 9.4, 9.5, 9.5.1 (в части административных правонарушений, совершенных лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию объектов капитального строительства), частью 3 статьи 9.16, статьями 14.44, 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 6, 15 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1 статьи 19.26, статьей 19.33, частями 1 - 6.1, 9 статьи 20.4, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета А.В. Семчанков

Приложение № 1
к приказу комитета государственного
строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области
от «____» ________ 2025 года № ____

[bookmark: P42]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ВОЗБУЖДЕНИЕ И(ИЛИ) РАССМОТРЕНИЕ ДЕЛ О КОТОРЫХ ОТНЕСЕНО КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ К ПОЛНОМОЧИЯМ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА

Должностные лица департамента государственного строительного надзора комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области:
1. начальник отдела надзора за строительством зданий и сооружений
2. заместитель начальника отдела надзора за строительством зданий и сооружений
3. консультант отдела надзора за строительством зданий и сооружений
4. главные специалисты отдела надзора за строительством зданий и сооружений
5. начальник сектора пожарного надзора
6. начальник сектора экологического и санитарно-эпидемиологического надзора.

Должностные лица административно-правового отдела комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области:
1. начальник отдела
2. консультант
3. главные специалисты, в должностные обязанности которых в соответствии с должностными регламентами которых входит возбуждение дел об административных правонарушениях.

Приложение № 2
к приказу комитета государственного
строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области
от «____» ________ 2025 года № ____

[bookmark: P98]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ВОЗБУЖДЕНИЕ И(ИЛИ) РАССМОТРЕНИЕ ДЕЛ О КОТОРЫХ ОТНЕСЕНО КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ К ПОЛНОМОЧИЯМ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА В ОБЛАСТИ ДОЛЕВОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И(ИЛИ) ИНЫХ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ

Должностные лица отдела государственного контроля (надзора) в области долевого строительства (далее – отдел) комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области:
1. начальник отдела
2. консультанты
3. главные специалисты
4. ведущий специалист.

image1.jpeg
e e
[T T T T TT

I

S